Email: wlv@wlv-voeslau.at Homepage: www.wlv-voeslau.at

Information zum Datenschutz

Sehr geehrte Damen und Herren!

Verantwortliche Stelle für die Verarbeitung der von Ihnen bekanntgegebenen personenbezogenen Daten ist der Wasserleitungsverband der Triestingtal- und Südbahngemeinden (WLV). Hauptaufgabe des WLV ist die öffentliche Wasserversorgung einschließlich der Erhebung der Wasserabgaben. Daneben kann der Verband auch andere Aufgaben im Bereich der Wasserwirtschaft wahrnehmen.

Ihre, direkt beim Wasserleitungsverband der Triestingtal- und Südbahngemeinden (WLV) erhobenen personenbezogenen Daten (Titel, akademischer Grad, Vorname, Nachname, Anschrift, Kontaktdaten wie z.B. E-Mail-Adresse und Telefonnummer, event. Bankverbindungen), werden für folgende Zwecke verarbeitet:

- Anmeldung des Wasserbezuges
- für die Herstellung/Sanierung von Anschlüssen an die Trinkwasserleitung
- der Vorschreibung und Abrechnung bzw. Einhebung von öffentlichrechtlich geregelten Abgaben und Gebühren
- Abwicklung des Zahlungsverkehrs
- Kundenbetreuung
- Verwaltung

Rechtsgründe für die Verarbeitung sind:

- die Erfüllung der gesetzlichen Vorgaben aus der Wasserleitungsordnung des WLV, des NÖ-Wasserleitungsanschlussgesetzes, NÖ-Gemeindewasserleitungsgesetz 1978, Gesetz Gemeindewasserleitungsverband der Triestingtal- und Südbahngemeinden LGBI. 1652-0, AVG, BAO oder
- die Abwicklung eines Vertragsverhältnisses.
- eine Einwilligung zur Verarbeitung

Badnerstraße 88, 2540 Bad Vöslau, Tel.: 02252/76273-0

Email: wlv@wlv-voeslau.at Homepage: www.wlv-voeslau.at

Die Verarbeitung und Übermittlung dieser Daten findet ausschließlich im Rahmen der Beziehung zwischen Verantwortlichen und Kunden sowie anderen Gebietskörperschaften statt.

Die Daten werden für die Dauer der Abgabenpflicht, des Vertragsverhältnisses oder Ihrer (jederzeit widerruflichen) Einwilligung gespeichert, wobei die gesetzlichen Aufbewahrungsfristen beachtet werden.

Ihnen stehen grundsätzlich die Rechte auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung, Datenübertragbarkeit, Widerruf und Widerspruch (sofern die Verarbeitung nicht gesetzlich notwendig und vorgeschrieben ist) zu.

Wenn Sie glauben, dass die Verarbeitung Ihrer Daten gegen das Datenschutzrecht verstößt oder Ihre datenschutzrechtlichen Ansprüche sonst in einer Weise verletzt worden sind, können sie sich bei der Aufsichtsbehörde beschweren. In Österreich ist dies die Datenschutzbehörde (E-Mail: dsb@dsb.gv.at).

Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten des Wasserleitungsverbandes der Triestingtal- und Südbahngemeinden:

Ing. Andrea Lunzer Badnerstraße 88 2540 Bad Vöslau Tel.Nr. 02252/76273-54 a.lunzer@wlv-voeslau.at